- Possuir sistema de travas que assegure que a maleta seja 
adequadamente fechada; 
- Possuir dimensões reduzidas para facilitar o 
acondicionamento; 
- Cor predominantemente preta. 

1.2.1. O valor global estimado, pelo período de 12 meses, é de R$ 183.799,80  (cento e  oitenta e três 
mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). 

1.3. Prazos de execução: O prazo de execução do objeto está atrelado ao prazo previsto no item 
“2.4.” do Termo de Referência. 

1.4. Prazo do contrato: 12 (doze) meses, contados da publicação no Portal Nacional de Contratações

[...]

O objeto da contratação não será por escopo, bem como não contará com dedicação exclusiva 

de mão de obra. 

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
Para a Contratação de empresa especializada em serviços de locação de equipamentos detectores 

de metais, pelo período de 12 (doze) meses, foi orçado o valor global estimado de R$ 183.799,80  
(cento e  oitenta e três mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos), sendo que os recursos 
orçamentários para fazer face as despesas estão disponíveis na seguinte Classificação Orçamentária: 
03101.01.122.1454-8559 - Operacionalização da Gestão Administrativa. Fonte de Recursos: 
01500000001.